9. Martii. [2170.] Literse, quibus Lldovicis (IV'"») Ronianoruni iiiiperator Theodorico, de

Aldenburg, ordinis Theutonici magistro, niandat, ut dioecesin et civitateni Revelae et terrani

Estlandt, noniine Woldeniari regis, invadat et occupet. — Franchenfurti, feria III. ante

Judica, regni anno XXV. iniperii XII.

Suhm Hist. af Dannik. XII. 409.

9. Martii. [2171.] LuDOVin (IV'') iniperatoris ad magistrum generalem ordinis fratrum Teu-

tonlcorura in Livonia, Theodoricum de Aldenburg, literae, quibus jubet, ut Estlandiam, si per

ipsum aut confratres capta fuerit, neraini nisi regi Woldrmaro et raarchioni Brandenburgensi,

cui sub noniine dotis deputata sit, tradat. — Franckenfurt , feria tertia ante dorainicara

Judica, resni anno vicesimo quinto, imperii vero duodecimo.

Suhm Hist. af Danmk. XII. 409—10. Brandis Collectanea ed. Paucker (Monamenta Li-

voniae antiquee III.) p. 27—28.

1. Maji. [2172.] Magm, SvecitC, Xorvegiae et Scaniae regis, literae, quibus privilegia Stral-

sundensiura in nundinis Falsterbodensibus confirraat, cum pro excessibus et violentiis ibi com-

missis competenter jani satisfecerint. — Hehinghorgh, die Phirppi et Jacobi.

Sartorius Gesch. d, Hanse ed. Lappenb. II. no. CXLVIIj. p. .357—58.

25. M^i. [2173.] Waldkmari regis literae, quibus testatur, se fratribus de Esrom vendi-

disse Brethas et Arlogsburnruth. — Wttrthingborg , VIH. calend. Junii.

Pontopp. Ann. eccl. Dan. II. p. 156. Hae literae anno 1239. editae sunt; vid. supra no. 790.

^- Jonii. [2174.] Petri Magmssox militis litera>, quibus curiam suam priucipalem in

Wegby provinciae Holmbohaeraeth in Sialandia, cum quatuor inquilinis dictis garsaede, "nec

non cum omnibus aestiniationibus in ipsa curia jara manentibus, videlicet duobus bobus et

diraidia marca annonae", monasterio Esromensi dat, scotat et assignat. — Die apostolorum

Petri et Pauli.

Pontoppidan Annall. eccles. Dan. II. 155. Suhm Hist. af Danmk. XII, 418. Cod. Esrom.

fol. CXXIl.

29. Junii. [2175.] Idem PfiTRrs Magxusson omnes literas quorumllbet, ex "quibus possit

dictis fratribus (sc. monasterii Esromensis) super bonis praenotatis impedimentum quomodolibet

generari, irritas" facit "penitus et inanes". — Dat. anno et die eodem.

Suhm Hist. af Danrak. XII. 418—19. Cod. Esrom. fol. CXXllb.

29. Jumi. [2176.] Idem Svenoni dicto Dyaechn famulo suo mandat, ut bona praedicta suo

(Petri M.) nomine monasterio Esromensi scotet. — Dat. eodera anno et dle.

«uhm Hist. af Danmk. XII. 419—20. Cod. Esrom. fol. CXXIIL
*^* •^"'»''i' [2177.] Idem bona praedicta monasterio Esroniensi pro duodecim marcis puri

argenti ponderis Coloniensis oppignorat. — Dat. eodem anno et die.

Suhm Hist. af Danmk. XII. 417—18. Cod. Esrom fol. CXXVIIlb.

29. Junii. [2178.] Idem obligat se ad procurandum monachis Esromensibus sigillum sororii

sui Giordonis Magnusson infra octo dies ante assumptionem beatae virginis proxime sub-

sequentem
, apponendam literis patentibus, quas dictis nionachis super bonis in Wa^ghby

contulit. — Dat. anno et die eodem.

Suhm Hist. af Danmk. XII. 419. Cod. Esrom. fol. CXXVIIL
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[2179.] jAroBi personae ecclesi.i; Annaes et pr.TjJOsiti in Hohnhoh.xrct, Pktri 133i).

rectoris ecclesiic Gresholtaj et Nicholai rectoris ecclesiac Maartha>m , sacerdotuni, Joiianms l'-* J"'''-

Amuxd.kson et LArKKNTii J001V80N testinioniuin de bonls in Waeghhy, nionasterio Esromensi

per Svenonem dictuni Dyaghn, noniine Petri Magnusson militis, in placito provinciae Holmbo-

haeret, scotatis. — Dat. in secuiula feria proxima post festuin beati Kanuti regis et martjris

et sanctorum martyrum septem fratrum.

Suhm Hist. af Danmk. Xn. 420—21. Cod. Esrom. fol. CXXlIIb,

[2180.] Pktui episcopi Otthoiiionsis litera.», (piihus imporat, ut oppidum Ragelund 2. Augasti?

spectet ad parochiain Aasum, atque oppidanl ecclesiam Aasum visitent eique decimas et

oblationes faciant. — Datum anno doniini INICCCXXX nono papae et martjns.

Pontoppidan Annall. eccl. Dan. II. p. 156—57. Cfr. Suhra Hist. af Danmk. XII. 307.

[2181.] Pktri archiepiscopi Luudensis, Holtigeri pra'positi, Pktri cellcrarii et 30. Septbr.

Pktri de Kym, canonicl ejusdem ecclesiye, nec non XI milituni literae testimoniales de placi-

tatione inter regem Magnum et Johannem OtTieson niilitem, die S. Remigii (1. Octobr.) ejusd.

anni inita, qua 011;vsson regi turrim suam lapideam in Lindholni resignat, etc. [ultima desuot].

— Apud castrum Helsiurjborrjh, die Jeronymi coofessoris.

\orske Samlinger Y. 568—72.

[2182.] Walukmari Juciae ducis diploma, quo domino Sifrido de Sesteth militi 27. Decbr.

et haeredibus ejus bona sua omnia in Ganielby, tertiam partem villae Losae, diniidiaiu partem

molendini Snape, sextam partem silvae Gelting apud Bukhauen , duo boel io Geltingh , Buk-

faauen cum molendino et iosula Gaath , et totam villani Lebek impigoorat pro duobus millibus

marcarum puri argeoti et sexcentis marcis denariorum Lubecensium. — Slesviik , festo

Johaoois apostoli et evangelistae.

Archiv fiir Staats- und Kirchengesch. der Herzogthiimer, I. B. 1. Heft, p. 34—36.